
平成 29年 2月 

「血液培養小児用ボトル」変更のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび血液培養小児用ボトルにつきまして、破損の危険性を回避することを目的とし

て「ガラス製品」から「プラスチック製品」へ変更することとなりましたので、ご案内申し上げ

ます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

（ 記 ） 

■ 変更容器 ［１６］血液ボトル（血液培養小児用ボトル） 

■ 変更期日 平成２９年３月より 順次 

■ 変更内容

変更箇所 新 旧 

容器 

製品名 BD バクテック TM20F 小児用レズンボトル P※1 BD バクテック TM94F 小児用レズンボトル※2

材質 プラスチック ガラス 

※1. 血液量（１～３ｍＬ）に変更はありません。

※2. 旧容器は、平成２９年４月末日をもって日本ベクトン・ディッキンソン社の販売が終了となります。

以上 
No.17-05 


